
 
 

АЛЬМЕНЕВСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 1 июня 2022 года   № 202 

с. Альменево 

 
Об утверждении Положения о рабочей группе по оказанию помощи гражданам, 

пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций на территории 

Альменевского муниципального округа Курганской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Альменевского муниципального округа Курганской области Администрация Альменевского 

муниципального округа Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Положение о рабочей группе по оказанию помощи гражданам, 

пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций на территории Альменевского 

муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Альменевского муниципального округа Курганской области, начальника 

отдела сельского хозяйства Администрации Альменевского муниципального округа Курганской 

области Прохорова С.В. 

 

 

 

 

Глава Альменевского   

муниципального округа Курганской области                                                     А.В. Снежко                                       

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Виркун О.М. т.9-12-02 

 

 



 

Приложение к постановлению Администрации 

Альменевского муниципального округа 

Курганской области 01.06.2022 г. № 202 «Об 

утверждении Положения о рабочей группе по 

оказанию помощи гражданам, пострадавшим в 

результате чрезвычайных ситуаций на 

территории Альменевского муниципального 

округа Курганской области» 

 

Положение  

о рабочей группе по оказанию помощи гражданам, пострадавшим в результате 

чрезвычайных ситуаций на территории Альменевского муниципального округа 

Курганской области 

 

1. Рабочая группа по оказанию помощи гражданам, пострадавшим в результате 

чрезвычайных ситуаций на территории   Альменевского муниципального округа Курганской 

области (далее – Рабочая группа), создается в целях оказания организационной и методической 

помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций на территории 

Альменевского муниципального округа Курганской области (далее – граждане, пострадавшие в 

результате чрезвычайных ситуаций). 

2. Основными задачами Рабочей группы являются: 

- принятие первоочередных мер, направленных на выявление и учет граждан, 

пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций;  

- определение видов необходимой помощи гражданам, пострадавшим в результате 

чрезвычайных ситуаций, и порядка ее оказания; 

- оказание содействия гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций, в 

организации сбора и восстановления в случае утраты документов, необходимых для оказания 

мер поддержки, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Курганской области, Альменевского муниципального округа Курганской области; 

- организация взаимодействия с органами государственной власти, юридическими лицами, 

должностными лицами по вопросам оказания организационной и методической помощи 

гражданам, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций; 

-  подготовка отчетных и статистических данных по вопросам оказания помощи 

гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций. 

3. Для реализации возложенных задач Рабочая группа: 

- составляет список граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций; 

- определяет место и время приема граждан, пострадавших в результате чрезвычайных 

ситуаций; 

- осуществляет информирование граждан, пострадавших в результате чрезвычайных 

ситуаций, о режиме своей работы; 

- осуществляет консультирование граждан, пострадавших в результате чрезвычайных 

ситуаций, по вопросам оказания помощи (виды помощи, порядок и сроки оказания); 

- оказывает содействие гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций, в 

организации сбора и восстановления документов, утраченных в результате чрезвычайной 

ситуации, а также в формировании комплекта документов, необходимого для оказания 

соответствующего вида помощи; 

- составляет в установленных случаях акты обследования жилых домов и иного 

имущества граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций. 

 

 

 

 

Управляющий делами 

Администрации Альменевского  

муниципального округа Курганской области                                                                 С.А. Волков 

 


